扬州市教育科学研究院
扬教院中学[2022]81 号

关于开展思政课“辨析式”课堂论坛的通知
各县（市、区）教育（教体）局，经济技术开发区城乡管理局，市生态科技新

城社会事业局，市蜀冈—瘦西湖风景名胜区社会事业局，市直各高、初中：

为深入学习贯彻习近平总书记在中国共产党第二十次全国代表大会上的报告精

神，在“双减”背景下全面落实立德树人根本任务，发挥思政课在价值辨析与价值

引领中的作用，依据扬州市教育局“扬教发〔2021〕45 号”文件要求，经研究决定，

举办思政课“辨析式”课堂教学高峰论坛。现将有关事宜通知如下：

一、活动时间：

2022 年 10 月 21 日（周五）上午 8:20 开始，时间半天。

二、会议地点：扬州市竹西中学大礼堂。

三、参加人员：

扬州市大中小学思政课一体化建设联盟校部分代表，中小学思政课骨干教师代

表，“思政课价值辨析与引领教学路径探索”课题组成员。

四、活动安排：

时间 内 容 授课人/讲座人 地点

8:20-8:30 主持人致欢迎辞 刘 岚

江苏省

扬州市竹西

中学大礼堂

8:30-9:00 “思辨教学”在思政课中的运用 秦书珩

9:00-9:30 “思辨引领”的价值与路径 孙建国

9:30-10:00 中学思政课学生思辨能力的培养 孙全军

10:00-10:30 “思辨教学”让思政课行稳致远 殷斌宇

10:30-11:30 思政课思维能力培养策略 李晓东

10:30-12:00 “中学思政课价值辨析与引领路径研

究”课题展示

王恒富

五、其它事项

1.所有参会人员进入会场前需测量体温和查验“苏康码”、24 小时核酸检测证

明。活动期间，参加人员需全程佩戴一次性医用口罩。

2.活动采取线上、线下相结合形式，腾讯会议号：444 497 757。

3.活动不收取任何费用，所有现场参会人员的车旅、食宿费回单位报销。

扬州市教育科学研究院中学教研室

2022 年 10 月 17 日